
  
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare 

dell’Area Gestione del Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   37 del 05/10/2011    Determinazione n.  397 del 05.10.2011  

  

OGGETTO:    Fornitura n .1 Carrello di emergenza completo di attrezzature e  dispositivi per l’U.O.C. 

di Chirurgia dell’Apparato Digerente (CIG N.X3A00F1 6FE). Provvedimenti. 

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno cinque  nel mese di ottobre  nel proprio Ufficio, 
 
 

Premesso che: 

� con deliberazione del Direttore Generale F.F. n.458 del 02.11.2010 è stata disposta l’aggiudicazione della 
procedura negoziata per la dotazione di attrezzature e dispositivi per l’allestimento di n.9 Carrelli di emergenza 
per varie Unità Operative dell’Istituto, in favore della Ditta TEXA; 

� con determinazione dirigenziale n.3 del 04.01.2011 è stato disposto l’affidamento della fornitura di n.5 Carrelli di 
emergenza, in favore della Ditta DRAEGER Medical Italia aggiudicataria del Lotto 2) della gara espletata dall’ASL 
BA per la dotazione delle attrezzature per l’Istituto; 

 
Visto che è pervenuta a questa Area la richiesta prot.n.11/011 CAD del 02.05.2011, a firma del Direttore dell’U.O.C. di 
Chirurgia dell’Apparato Digerente Dott. S. Montemurro, in ordine all’acquisto di n.1 Carrello di emergenza, necessario 
per l’attivazione del 2° Ambulatorio dell’Unità Ope rativa in parola, corredato di: 
 
 - Defibrillatore DAE MINDRAY mod.D6     
 - Monitor paziente MINDRAY mod.MEC-1200    
 - Aspiratore mod.Mini ASPEED      
 - Pallone auto-espandibile adulti tipo AMBU    
 - Laringoscopio a F.O. con n.2 Lame McIntosh mis.3 e 4  
 - Bombola per ossigeno da 3 lt.      
 - Kit per minitracheotomia d’urgenza Mini-Trach II   
   Seldinger 
 
Acquisito il parere favorevole della Direzione Amministrativa e della Direzione Sanitaria sulla necessità di procedere al 
suddetto acquisto; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

   
Rilevato che: 

� questa Area ha provveduto a richiedere alle Ditte DRAEGER e TEXA la disponibilità a confermare i prezzi e le 
condizioni praticati rispettivamente con le offerte del 28.09.2011 (prot.n.635/PN/nb) e dell’11.10.2010, rivenienti 
dall’espletamento di apposite procedure di gara; 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



� le Ditte TEXA e DRAEGER hanno confermato la validità delle offerte in parola, con note registrate al Protocollo 
dell’Ente rispettivamente al n.11475 del 28.07.2011 e al n.12993 del 25.08.2011; 

 
Visto l’art.311 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;  

 
Accertata, ai sensi dell’art.336 del D.P.R. del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, la congruità delle offerte economiche 
formulate dalle Ditte TEXA e DRAEGER; 

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’affidamento delle seguenti forniture: 
 
n.1 Carrello di emergenza  (COD.9 CL6109 – 9CL6952 – 9CL6926 – 9CL6951 – 9CL6801 –  9CL6911 – 9CL6907 
– 9CL6901 – 9CL6702 – 9CL6710) in favore della Ditta DRAEGER, al costo di € 1.401,00 oltre IVA, pari a complessivi 
€  1.681,20 IVA inclusa; 
 
Allestimento n.1 Carrello di emergenza  dotato delle seguenti apparecchiature e dispositivi, in  favore della Ditta 
TEXA al costo di € 7.730,00 oltre IVA, pari a complessivi € 9.276,00 IVA inclusa: 
 
 - Defibrillatore DAE MINDRAY mod.D6    € 5.100,00 cad.. (oltre IVA) 
 
N.B. Si precisa che le apparecchiature dovranno essere complete di n.1 cavo ECG a tre elettrodi, n.3 elettrodi per 
ECG, n.10 Kit di piastre adesive multifunzione monouso, n.1 batteria di ricambio, n.5 rotoli di carta termica per 
stampante 
 
 - Monitor paziente MINDRAY mod.MEC-1200   € 1.700,00 cad. (oltre IVA) 
 - Aspiratore mod.Mini ASPEED     €    340,00 cad. (oltre IVA) 
 - Pallone auto-espandibile adulti tipo AMBU   €      15,00 cad. (oltre IVA) 
 - Laringoscopio a F.O. con n.2 Lame McIntosh mis.3 e 4 €    130,00 cad (oltre IVA) 
 - Bombola per ossigeno da 3 lt.     €    300,00 cad. (oltre IVA) 
 - Kit per minitracheotomia d’urgenza Mini-Trach II  €    145,00 cad. (oltre IVA) 
   Seldinger 
 per una spesa complessiva pari a € 10.957,20 IVA inclusa; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di accogliere la richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia dell’Apparato Digerente Dott. S. 
Montemurro ed autorizzata dalle Direzioni Amministrativa e Sanitaria, in ordine all’acquisizione di n.1 Carrello di 
emergenza e delle attrezzature e dispositivi di cui dotare il carrello stesso, da destinare all’Ambulatorio dell’Unità 
Operativa in parola; 

2) di procedere all’affidamento delle seguenti forniture: 
 
n.1 Carrello di emergenza  (COD.9 CL6109 – 9CL6952 – 9CL6926 – 9CL6951 – 9CL6801 – 9CL6911 – 
9CL6907 – 9CL6901 – 9CL6702 – 9CL6710) in favore della Ditta DRAEGER, al costo di € 1.401,00 oltre IVA, pari 
a complessivi €  1.681,20 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.635/PN/nb del 28.09.2010, 
confermata con nota del 22.08.2011; 
 
Allestimento n.1 Carrello di emergenza  dotato delle seguenti apparecchiature e dispositivi, in favore della Ditta 
TEXA al costo di € 7.730,00 oltre IVA, pari a complessivi € 9.276,00 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui 
all’offerta dell’11.10.2010, confermata con nota del 22.07.2011: 
- Defibrillatore DAE MINDRAY mod.D6    € 5.100,00 cad. (oltre IVA) 
N.B. Si precisa che le apparecchiature dovranno essere complete di n.1 cavo ECG a tre elettrodi, n.3 elettrodi per 
ECG, n.10 Kit di piastre adesive multifunzione monouso, n.1 batteria di ricambio, n.5 rotoli di carta termica per 
stampante 
- Monitor paziente MINDRAY mod.MEC-1200   € 1.700,00 cad. (oltre IVA) 
- Aspiratore mod.Mini ASPEED     €    340,00 cad. (oltre IVA) 
- Pallone auto-espandibile adulti tipo AMBU    €      15,00 cad. (oltre IVA) 
- Laringoscopio a F.O. con n.2 Lame McIntosh mis.3 e 4  €     130,00 cad (oltre IVA) 
- Bombola per ossigeno da 3 lt.     €     300,00 cad. (oltre IVA) 
- Kit per minitracheotomia d’urgenza Mini-Trach II   €     145,00 cad. (oltre IVA) 
  Seldinger 

3) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 10.957,20 IVA inclusa, grava sul conto  n.010.110.00200 
epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2011; 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 



 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  10.10.2011   al   in corso  
 
Bari,    10.10.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


